感対第 ２０６ －３号

令 和 ５ 年 ５ 月 ２ 日

さいたま市

川 越 市   保健所長 様

越 谷 市

川 口 市

埼玉県保健医療部感染症対策課長

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に係る医療提供体制の状況把握のための

医療機関等情報支援システム（G-MIS）への入力等について（協力依頼）

 今般、新型コロナウイルス感染症の感染症法の位置づけ見直し等に伴い、厚生労働省よ

り、今後とも医療機関等情報支援システム（G-MIS）への入力にご協力いただくよう依頼

がされております。

 令和５年５月８日以降、本県においては、新型コロナウイルス感染症に係る空床情報を共

有できる情報基盤として、G-MISを活用していくこととなります。

 医療機関の負担軽減を目的として、調査項目や入力要領の見直しがされていますので、コ

ロナ入院受入医療機関、後方支援医療機関、埼玉県指定診療・検査医療機関等におかれまし

ては、積極的に G-MISをご活用いただきますようお願い申し上げます。

 つきましては、内容を御了知いただき、管内の医師会非会員の医療機関あて周知いただ

きますようお願いいたします。

感染症・新型インフルエンザ対策担当

 （制度担当）

ＴＥＬ：０４８－８３０－７５２５

Ｅｍａｉｌ：a7500-14@pref.saitama.lg.jp

G-MIS IDについて

 病院、埼玉県指定 診療・検査医療機関については、すでに厚生労働省より、G-MIS IDが

付与されていることと思います。

 自医療機関の IDやパスワードがご不明な場合は、厚生労働省 G-MIS事務局までお問い合

わせください。

➢ G-MIS事務局 0570-783-872(平日 9時～17時。土日祝日を除く）

 上記以外の医療機関で、新たに G-MIS の ID 付与を希望される場合は、別紙 G-MIS ID 付

与申請書に必要事項を記載のうえ、以下のメールアドレスまでご提出ください。

➢ 埼玉県医療政策幹（a7500-01@pref.saitama.lg.jp）

G-MIS ログイン入口

➢ https://www.med-login.mhlw.go.jp/s/login

➢ 「地域病床見える化」から空床情報を確認することができます。